
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA N° 379, DE 21 DE JUNHO DE 2019. 

 

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com 

fundamento nos art. 25 do Regimento Interno do Gabinete do Procurador-Geral da República 

c/c o art. 73 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o contido 

no Ofício nº 7/2019/JJG/PRR 1ª Região, de 6 de maio de 2019, da Procuradoria Regional da 

República da 1ª região, resolve: 

Art. 1° Dispensar, a pedido, o Procurador Regional da República JOSE JAIRO GOMES 

da designação efetivada pela Portaria PGR/MPF nº 1155, de 30 de outubro de 2017, publicada 

no D.O.U., Seção 2, pág. 40, de 6 de novembro de 2017. 

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação. 

Art. 3º Dê-se ciência ao Grupo Executivo Nacional da Função Eleitoral. 

 

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 25 jun. 2019. Seção 2, p. 52. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20594
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/123184
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/181452

